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Punkt 1: Tema - Det nære sundhedsvæsen

29.18.00-A00-1-18

Anledning

Temadrøftelse om det nære sundhedsvæsen.

Sagsfremstilling

Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg vil med afsæt i KL's udspil - 'Styrk det nære sundhedsvæsen' præsentere Social- og
Sundhedsudvalget for, hvordan afdelingen arbejder med opgaverne i det nære sundhedsvæsen.

 

Temadrøftelsen vil indeholde følgende elementer: 

Præsentation af KL's udspil 'Styrk det nære sundhedsvæsen'
Den nationale udvikling (demografi og økonomi)
Kommunale sundhedsopgaver i det nære sundhedsvæsen
Udviklingen i Albertslund Kommune (service- og sundhedslovsydelser, økonomi)
Udvikling af det nære sundhedsvæsen i Albertslund Kommune (borgerinddragelse, rehabilitering,
kompetenceudvikling)

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temaet tages til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Powerpoint

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 2: SUS/ØU/KB - Færre forskellige hjælpere i borgernes hjem

29.18.00-A00-1-18

Anledning

Færre forskellige hjælpere i borgernes hjem. Frigivelse af bevilling fra budgetaftale.

Sagsfremstilling

Med budgetaftale 2018 blev der afsat 220.000 kr. til indsatser, der skal medvirke til, at borgerne møder færre forskellige
hjælpere i deres hjem.

 

Kontinuitet og tryghed i mødet med Hjemmeplejen

Borgerne skal fortsat opleve kontinuitet og tryghed i mødet med Hjemmeplejen. Derfor arbejdes der løbende med, at
borgerne møder færrest muligt forskellige hjælpere i deres hjem. Èt af tiltagene er en mere effektiv vagtplanlægning, som
har borgerne i fokus.

 

Demografiudviklingen i Albertslund Kommune skaber et øget behov for skarp og effektiv logistik i Hjemmeplejen, så der
fortsat kan leveres indsatser af høj kvalitet for borgerne. På den baggrund er der i Hjemmeplejen og Sygeplejen primo
2018 gennemført en omstrukturering. Ambitionen er, at omstruktureringen kan bidrage til at sikre færre forskellige
hjælpere i borgernes hjem. Det sker blandt andet gennem et endnu tættere samarbejde mellem Sygeplejen og
Hjemmeplejen samt øget fokus på effektivisering af vagtplanlægningen.

 

Der er endvidere etableret en ny planlæggerfunktion pr. 1. april 2018 og den nye leder af vagtplanlægningen har, udover
den daglige planlægning og drift, til opgave at koordinere strukturen i planlægningen. Derudover skal lederen også
udarbejde yderligere analyser af mulighederne for færre forskellige hjælpere pr. borger. Analyserne skal bidrage til,
hvordan Hjemmeplejen bedst muligt sikrer gennemgående sundhedsfagligt personale hos borgerne.

 

Medarbejderteams på specifikke diagnoser – færre forskellige hjælpere i hjemmet

Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg anslår, at gevinsterne ved færre hjælpere pr. borger vil være størst inden for
specifikke diagnoser, hvorfor analyserne i første omgang tager afsæt i tre borgergrupper med diagnoser relateret til
misbrug, terminal pleje og demente. Der er etableret medarbejderteams til de udvalgte borgergrupper og teamstrukturen
skal, udover målet om færre forskellige hjælpere, bidrage til at højne den faglige sparring på tværs af faggrupper i
Hjemmeplejen.

 

Derudover er lederen af planlæggerfunktionen aktuelt i gang med at afprøve løsninger med mere samarbejde mellem
faggrupperne. Konkret betyder det, at der bliver set på, hvilke sundhedsfaglige opgaver som både kan varetages af
sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere som et forsøg på at undgå, at alle
faggrupper kommer i borgernes hjem hver dag.

  

Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg ønsker at anvende 220.000 kr. til logistikopgaven med de nuværende
medarbejderteams og samarbejde.

 

Konkret skal midlerne anvendes til analyse af, hvorvidt metoden om etablering af medarbejderteams på specifikke
diagnoser er den mest hensigtsmæssige for borgerne samt om det reelt skaber færrest muligt forskellige hjælpere i



borgernes hjem. Hvis strukturen med medarbejderteam har en gevinst for borgerne, vil Hjemmeplejen udbrede
teamstrukturen på flere diagnosegrupper. 

Kommunikation

Sagen sendes til Handicaprådet og Ældrerådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at de 220.000 kr. fra budgetaftale 2018 anvendes til logistikopgaver, herunder understøtte analyser af
vagtplanlægningssystemet og effekten af de nuværende medarbejderteams.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Udvalget ønskede at få fremlagt en evaluering i april måned 2019.

Bilag

Udtalelse fra Handicaprådet

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 3: SUS/ØU/KB - Ny ramme for det åbne aktivitets- og træningstilbud

29.09.00-G01-11-17

Anledning

Nye rammer og kriterier for det åbne aktivitets- og træningstilbud i Albertslund Kommune.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budget 2016 blev det åbne aktivitets- og træningstilbud tildelt varige midler som en del af budgetaftalen på 748.000 kr.
årligt, som fordeler sig til lønninger, aktiviteter samt transport. I december måned 2017 flyttede det åbne aktivitets- og træningstilbud fra Albo
til nye lokaler på Bytorvet 1, og efter at tilbuddet har fået tilknyttet træningsfaciliteter, er der sket en stigning i antallet af brugere i tilbuddet -
og stadig flere ældre, benytter ”kun” træningstilbuddet. Den store interesse for det åbne aktivitets- og træningstilbud og de nye omgivelser gør
det nødvendigt, at der etableres en ny struktur for tilbuddet, hvor rammer og kriterier er skarpere defineret.

 

Formålet med det åbne aktivitets- og træningstilbud er at forbedre borgernes livskvalitet og trivsel, herunder forebygge ensomhed og styrke
sociale relationer. Der er på nuværende tidspunkt 160 brugere af tilbuddet fordelt på 40 brugere på daglig basis.

Der er udarbejdet to mulige scenarier for det fremtidige åbne aktivitets- og træningstilbud, hvoraf Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til,
hvilket et der vælges.

 

Scenarie 1: Fortsættelse af tilbuddet i sin nuværende form

Ved dette scenarie fortsætter tilbuddet i sin nuværende form og udgangspunktet er, at man kommer i det åbne aktivitets- og træningstilbud
som aktivt deltagende medborger og bidrager ud fra egne ressourcer. Nedenfor præciseres hermed forslag til rammerne for det åbne aktivitets-
og træningstilbud ved scenarie 1. For en mere uddybende beskrivelse henvises til det vedhæftede bilag.

 

Målgruppen for tilbuddet

Målgruppen er pensionister og førtidspensionister med bopælsadresse i Albertslund Kommune, der ikke er friske nok til at deltage i aktiviteter
på Damgårdshave, eller som ikke kan visiteres til de visiterede dagcentre. Borgere skal være selvhjulpne eller delvist selvhjulpne for at
komme i tilbuddet.

 

Aktiviteter

Det åbne aktivitets- og træningstilbud tilbyder alsidige aktiviteter baseret på frivillig arbejdskraft af og med brugerne, herunder
fællesspisning, træning, håndarbejde, spil, musik, ture ud af huset, billard og socialt samvær. Alle brugere har indflydelse og kan komme med
ønsker til aktiviteter. Derudover bidrager brugerne til udviklingen og driften af tilbuddet.

 

Madtilbudsordning

Der tilbydes dagligt et varmt måltid mad mod en egenbetaling på 45 kr. Der er tildelt 450.000 kr. til fortsættelse af den nuværende
madordning resten af 2018. Derudover er der afsat 108.000 i 2018 og 2019 til madtilbuddet i det åbne aktivitets- og træningstilbud. Det vil
sige, at der i 2018 er et budget på 558.000 kr. og i 2019 er der et budget på 108.000 kr. Se punktet 'Økonomi'.

 

Selvtræning i åbent aktivitets- og træningstilbud

Blandt tilbuddets brugere er der delte meninger om, hvorvidt man som bruger kan benytte træningsfaciliteterne isoleret eller ej. På et møde d.
11. januar 2018 var der blandt Ældrerådet og Handicaprådet tilslutning til at adskille aktivitetsdelen og træningsdelen, således at der etableres
et selvtræningstilbud, der kan benyttes af alle borgere, der opfylder målgruppekriterierne. Selvtræning foregår på eget ansvar og man har selv
ansvar for rengøring af udstyret.

 

Variant af træningskriterierne

En variant af træningsdelen går på, at brugere, der benytter træningsfaciliteterne, også indgår som en aktiv del af det åbne aktivitets- og
træningstilbud. Det vil sige, at man ikke blot benytter træningsfaciliteterne isoleret, men også bidrager til det samlede fællesskab i tilbuddet,
fx ved at deltage i fællesarrangementer, tage del i rengøringsgrupper, indgår i sociale relationer med andre brugere mv.



 

Kørsel

Det skal i henhold til §83 A om hjælp til selvhjælp til borgere vurderes, om den enkelte borger kan genoptrænes til selv at transportere sig til
det åbne aktivitets- og træningstilbud, eller om vedkommende skal tilbydes kørsel. Alle borgere, som ønsker kørsel, vurderes efter §83 A.

 

Kapacitet

Grundet personaleskift er der på nuværende tidspunkt lukket for tilmeldingen til tilbuddet, men der åbnes for tilmelding i marts måned 2018.
Jævnfør lokalernes fysiske rammer er der en naturlig grænse for antallet af daglige brugere. Der skal laves brandtilsyn, hvor lokalernes
kapacitet beregnes. Herefter kan der træffes beslutning om en begrænsning på antal brugere på daglig basis. Afdelingen Sundhed, Pleje &
Omsorg foreslår, at der udarbejdes en ny opdateret liste over borgere, der kommer i tilbuddet, hvor inaktive brugere sorteres fra, så der kan
blive plads til nye borgere, der ønsker at komme i tilbuddet.

 

Åbningstider

Det åbne aktivitets- og træningstilbud holder åbent mandag – fredag fra kl. 9.30 – 15.00. Ved jul, nytår, påske samt to uger henover sommeren
er det åbne aktivitets- og træningstilbud lukket.

 

Brugerbetaling

Brugere, Handicap- samt Ældreråd er enige om, at der kan indføres en mindre brugerbetaling ved aktiviteter som ture ud af huset og
forplejning ved fx julefrokost.

 

Scenarie 2: Visiteret aktivitets- og træningstilbud

Scenarie 2 lægger op til, at det åbne aktivitets- og træningstilbud etableres som et visiteret tilbud. Et visiteret tilbud kan kræve et større
ressourcetræk jævnfør de kriterier, der bliver stillet til et visiteret tilbud samt stille højere krav til personalets faglige kompetencer i forhold til
udarbejdelse af handleplaner og løbende opfølgning hos den enkelte borger. Kommunalbestyrelsen skal fastsætte retningslinjer for hvilke
borgergrupper, der kan benytte et evt. visiteret aktivitets- og træningstilbud samt rammerne for tilbuddet, derfor er disse ikke yderligt
beskrevet som ved scenarie 1. Derudover skal der besluttes procedurer ved ansøgning, vurdering mv. Hvis man vælger den visiterede model,
er der en risiko for, at budgettet ikke kan holde.

 

Borgere, der ikke opfylder kriterierne for at benytte et evt visiteret tilbud, herunder selvhjulpne borgere, kan henvises til andre tilbud i
Albertslund Kommune, såsom det brugerstyrede aktivitetshus Damgårdshave, Stadion m.fl.

 

Med afsæt i borgerens perspektiv anbefaler Afdelingen Sundhed, Pleje & Omsorg, at det åbne aktivitets- og træningstilbud bibeholdes i sin
nuværende form. På den måde får borgere, der funktionsmæssigt placerer sig mellem det selvstyrende tilbud Damgårdshave og et af
Albertslund Kommunes visiterede tilbud, en mulighed for at indgå i sociale relationer samt øge fysisk og mental trivsel. Der er ikke
kørselstilbud til Damgårdshave, hvorfor borgere, der ikke selv kan transportere sig til Damgårdshave, og ikke opfylder kriterierne for et
visiteret tilbud i Albertslund Kommune kan benytte muligheden for at komme i det åbne aktivitets- og træningstilbud. Det åbne aktivitets- og
træningstilbud er således et tilbud, der placerer sig mellem de øvrige tilbud i Albertslund Kommune og henvender sig til en anden
borgergruppe. 

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd den 25. april 2018.

Social- og Sundhedsudvalget ser, at tilbuddet fortsætter i sin nuværende form, men bad på mødet den 22. marts 2018 om en uddybning af
sagen, herunder rammerne for træningsfaciliteterne i det åbne aktivitets- og træningstilbud. Nedenstående beskriver denne uddybning.

 

Målgruppe og formål

Det åbne aktivitets- og træningstilbud er et gratis tilbud til de borgere, der af helbredsmæssige årsager ikke kan benytte sig af det selvstyrende
aktivitetstilbud Damgårdshave, men som samtidig er for velfungerende til at blive visiteret til et af kommunens dagcentre. Tilbuddet er
således tiltænkt en målgruppe, der ikke er friske nok til deltage i de selvstyrende aktiviteter på Damgårdshave. I det åbne aktivitets- og
træningstilbud igangsættes forskellige aktiviteter i et samarbejde mellem personale og brugere, og brugerne deltager med afsæt i individuelle
ressourcer og præferencer.

 



I forlængelse af tilbuddets målgruppekriterier ligger formålet, som er; 'at forbedre brugernes livskvalitet og trivsel, herunder forebygge
ensomhed og styrke sociale relationer'. Formålet opfyldes ved, at brugerne deltager i tilbuddets aktiviteter og interagerer med de øvrige
brugere og tilbuddets personale. Det er således væsentligt, at de borgere, der benytter aktivitetstilbuddene i det åbne aktivitets- og
træningstilbud, også er den målgruppe, som tilbuddet er tiltænkt. Borgere, der ikke opfylder kriterierne, kan benytte andre tilbud i Albertslund
Kommune - hvor der både er tilbud til borgere, der funktionsmæssigt er bedre og også dårligere end målgruppen for det åbne aktivitets- og
træningstilbud.

 

Aktiviteter

Når man kommer som nyt medlem i det åbne aktivitets- og træningstilbud, bliver man budt velkommen og får en rundvisning i tilbuddet. Alle
nye medlemmer registreres, og visitationen opretter derpå borgerne i omsorgssystemet. Som nyt medlem tilbydes man en kort
velkomstsamtale ved personalet, som giver mulighed for at forventningsafstemme ift. tilbuddets rammer og borgernes ønsker og
forventninger. Her informerer personalet også om de aktiviteter, der finder sted – herunder træning, håndarbejde, fællesspisning mv.
Velkomstsamtalen skal lægge op til, at personalet fortæller om tilbuddets formål, og nye medlemmer motiveres og opfordres til at deltage
bredt i aktivitetsudbuddet. Det er dog op til den enkelte bruger, hvilke aktiviteter vedkommende ønsker at engagere sig i. På sigt skal der
udarbejdes en ny og opdateret velkomstfolder, som kan udleveres til nye brugere. Det er gratis for borgerne at komme i det åbne aktivitets- og
træningstilbud, men ved aktiviteter som ture ud af huset og forplejning ved fx julefrokost.har brugere af tilbuddet, Handicap- samt Ældreråd
tilkendegivet, at der kan indføres en mindre egenbetaling ved deltagelse.

 

Forudsætning for at benytte træningsfaciliteterne

Træningsfaciliteterne indgår som en aktivitet blandt et samlet aktivitetsudbud til tilbuddets brugere og kan således benyttes af brugerne i det
åbne aktivitets- og træningstilbud, der opfylder målgruppekriterierne og er registrerede som medlemmer af tilbuddet. Uanset om en borger
benytter et bredt udsnit af tilbuddets aktiviteter eller kun benytter træningsfaciliteterne, er det en forudsætning, at man bliver registreret som
medlem af tilbuddet. Derudover skal brugere informeres om, at al træning foregår på eget ansvar, og at man selv er ansvarlig for rengøring af
udstyret efter brug.

 

For en mere uddybende beskrivelse af rammer og kriterier henvises der til det vedhæftede bilag 'version 2 - Ny ramme for det åbne aktivitets-
og træningstilbud'.  

Økonomi

I forbindelse med budget 2016 blev det åbne aktivitets- og træningstilbud tildelt varige driftsmidler som en del af budgetaftalen på 748.000 kr.
årligt, som fordeler sig til lønninger, aktiviteter samt transport.

 

I budgetaftalen for 2018 blev aftalepartnerne enige om at fortsætte madtilbuddet i det åbne aktivitets- og træningstilbud i 2018.

 

I budgettet for 2018 er der afsat 450.000 kr. til fortsættelse af madordningen og aktiviteter. De 450.000 kr. finansieres af uforbrugte
værdighedsmidler fra 2017. Derudover er der afsat 108.000 kr. til madtilbuddet i 2018. Det vil sige, at der i 2018 er et samlet budget på
558.000 kr. til madordningen og aktiviteter i 2018.

 

I budgettet for 2019 er der et budget på 108.000 kr., der delvist finansierer madtilbuddet i det åbne aktivitets- og træningstilbud.

 

I nedenstående skema følger budget for det åbne aktivitets- og træningstilbud.  

 2018 2019 Overslagsår

Drift 748.000 kr. 748.000 kr. 748.000 kr.

Madordning og aktiviteter 558.000 kr. 108.000 kr. 0,00 kr.

                                                                                                                                                                                                                                      

Kommunikation

For at kvalificere de fremtidige rammer, er der i efteråret 2017 indhentet inputs fra brugerne af tilbuddet, hvorefter Ældrerådet, Handicaprådet
og tilbuddets Brugerråd på et møde den 11. januar 2018 drøftede de punkter, som brugerne havde fremhævet. Med afsæt heri er der udarbejdet
udkast til de fremtidige rammer for det åbne aktivitets- og træningstilbud.



 

Nuværende sag sendes til Ældrerådet og Handicaprådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at det åbne aktivitets- og træningstilbud fortsætter i sin nuværende form (Scenarie 1) og
2. at det besluttes, om træningsdelen skal være frit tilgængelig for alle borgere, der opfylder målgruppekriterierne eller ej.

 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling

1.  at rammer og kriterier for det åbne aktivitets- og træningstilbud godkendes.

Historik

Social- og Sundhedsudvalget, 22. marts 2018, pkt. 8:

Udsatte sagen med henblik på uddybning af sagen.

Leif Pedersen (F) deltog ikke under punktet.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Udvalget ønskede at få fremlagt en evaluering af tilbuddet ved udgangen af året 2018.

Bilag

Ældrerådets udtalelse

Ny ramme for det åbne aktivitets- og træningstilbud

Version 2 - Ny ramme for det åbne aktivitets- og træningstilbud

Udtalelse fra Handicaprådet

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 4: SUS/ØU/KB - Bedre bemanding i ældreplejen (bevilling)

27.00.00-G01-3-18

Anledning

Godkendelse af bevilling fra Sundheds- og Ældreministeriet vedrørende ansættelse af nye medarbejdere i ældreplejen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med finanslovsaftalen for 2018 er der afsat 500 mio. kr. årligt til bedre bemanding i hjemmeplejen og på
plejeboligområdet. Hensigten med midlerne er at skabe mere tryghed og værdighed i ældreplejen.

 

I en ansøgning til Sundheds - og Ældreministeriet skal kommunerne redegøre for, hvordan de ønsker at anvende midlerne
i 2018.

Det er op til kommunerne, hvordan de konkret vil anvende midlerne, men de skal videst muligt anvendes til ansættelse af
nye medarbejdere i fuldtidsstillinger eller opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere. Derudover skal
kommunerne indsende en redegørelse til Beskæftigelsesministeriet, hvor det fremgår, hvordan de lokalt vil sænke
sygefraværet og øge den gennemsnitlige arbejdstid på ældreområdet.

 

Anvendelse af midler i 2018 i Albertslund Kommune for puljen bedre bemanding i ældreplejen 

Afdelingen for Sundhed, Pleje & Omsorg anbefaler, at midlerne anvendes til ny-ansættelser, der alle skal være med til at
fremme den rehabiliterende tilgang i hjemmeplejen og på plejeboligområdet. Ved at fremme forankringen af den
rehabiliterende tilgang, fokuseres der på at skabe sammenhæng og borgerinddragelse i de indsatser, der ydes i ældreplejen
i Albertslund Kommune.

 

Hjemmeplejen 

Der ønskes ansættelse af 2 terapeuter begge på fuldtid. De skal både arbejde i den kommunale hjemmepleje og hos de
private leverandører. Hensigten er, at terapeuterne skal understøtte medarbejderne i hjemmeplejen til at arbejde ud fra den
rehabiliterende tilgang - herunder at hjælpe med at opspore borgere, som har rehabiliteringspotentiale. Derudover skal de
hjælpe medarbejderne med at sætte større fokus på arbejdsstillinger og brug af hjælpemidler. Formålet er at forbedre
medarbejdernes fysiske arbejdsmiljø og forebygge arbejdsskader og derved mindske sygefraværet. Terapeuterne vil
således få en udgående funktion, hvor de sammen med borgerne og medarbejderne udarbejder rehabiliterende indsatser i
borgernes hjem. Derudover skal de være med til at understøtte medarbejdere og ledelsen, så de arbejder i samme retning,
så borgerne ikke oplever forskellige tilgange til rehabilitering.

I forbindelse med implementering af det nye elektroniske omsorgssystem CURA og FSIII (Fælles sprog III - den
fælleskommunal metode for dokumentation og udveksling af data på social- og sundhedsområdet) kan terapeuterne støtte
op i den tilrettelæggelse.

 

Hjemmeplejen ønsker derudover ansættelse af en social- og sundhedsassistent på 32 timer. Hjemmeplejen mærker i
driften, at gruppen af ældre borgere vokser i Albertslund, og har derved behov for at udvide antallet af social- og
sundhedsassistenter for fortsat at kunne sikre høj faglig kvalitet i de leverede indsatser til borgerne.

 

Plejeboligområdet 

2 ansættelser af sygeplejersker på 32 timer til at styrke det faglige niveau hos hjælpere, assistenter og sygeplejersker på
Albertshøj og i Humlehusene. Derudover skal sygeplejerskerne sikre et tæt samarbejde med de praktiserende læger og



plejecenterlæger, hvor de blandt andet skal bistå lægerne ved undersøgelse af beboere og håndtering af korrekt
medicindosering.

 

Ansættelse af 1 terapeut på fuldtid. Terapeuten skal arbejde ud fra samme rehabiliterende tilgang og understøtte det
fysiske arbejdsmiljø som ny-ansættelsen af de 2 terapeuter i hjemmeplejen.

 

Ovenstående ansættelser skal således være med til at højne kvaliteten i ældreplejen, idet funktionerne skal bidrage til, at
hjemmeplejen og plejeboligområdet leverer tæt koordineret indsatser og sikrer faglig sparring på tværs af de involverede
medarbejdergrupper. Således borgerne i hjemmeplejen, på Albertshøj og i Humlehusene oplever tryghed og værdighed i
ældreplejen.

 

Afdelingen for Sundhed, Pleje & Omsorg har med ovenstående anbefalinger, valgt kun at anvende midlerne til ansættelse
af nye medarbejdere, og derved ikke opjustering af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere, som er et af forslagene i i
faktaarket. Det skyldes, at medarbejderne løbende tilbydes at opnormeres i tid ved medarbejdereopsigelser eller til
udviklingssamtaler.

Økonomi

Midlerne udmøntes til kommunerne via en statslig pulje som et direkte tilskud. Tilskuddet fordeles mellem kommuner ud
fra nøglen i tilskuds- og udligningssystemet for udgiftsbehov på ældreområdet. Anvendelse af 2019-midler skal
indarbejdes i den samlede redegørelse for værdighedsmilliarden, hvorimod der skal redegøres for midlerne i 2020-2021 i
en selvstændig redegørelse til Sundheds- og Ældreministeriet. Fra 2022 overgår midlerne til udmøntning gennem det
generelle bloktilskud. 

  

På baggrund af ovenstående fordelingsnøgle har Albertslund Kommune fået tilsagn om et tilskud på 2.088.000 kr.

 

Fordeling af på midlerne i hjemmeplejen og på
plejeboligerne

              Total kr. årligt
(løn)

Hjemmeplejen  

2 terapeuter og 1 social- og sundhedsassistent

 

                          

                          1.138.000

Plejeboligområdet  

1 terapeut og 2 sygeplejersker

 

                             

                             950.000*

 

I alt                           2.088.000

 

*De resterende midler til ansættelserne af sygeplejersker på plejeboligområdet finansieres via værdighedsmilliarden. Det
drejer sig om ca. 300.000 kr. I Værdighedsmilliarden er der afsat 500.000 kr. til aflønning af læger og medarbejdere ansat
på plejeboligerne til ordningen.  

Kommunikation

Sagen sendes til Handicaprådet og Ældrerådet.



Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at ansøgningen "Bedre bemanding i ældreplejen" til Sundhed- og Ældreministeriet godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Udvalget ønskede at få fremlagt en evaluering i maj måned 2019.

Udvalget spurgte til status for rekruttering af terapeuter. Der udarbejdes en supplerende sagsfremstilling til mødet i
Økonomiudvalget.

Helge Bo Jensen (Ø), Allan Høyer (O) og Leif Pedersen (F) tog forbehold.

Bilag

Bedre-bemanding-faktaark

Redegørelse for den lokale indsats for sygefravær

Ansøgning bedre bemanding i ældreplejen 2018

Bevillingsskema

Udtalelse fra Handicaprådet

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 5: SUS - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-7-16

Anledning

Orienteringssager.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Intet.



Punkt 6: SUS - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-P35-8-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Mundtlig svar til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) vedrørende ophør af lægepraksis.
Spørgsmål stillet på sidste udvalgsmøde.

B. Mundtlig orientering fra politisk dialogmøde om sundhedsaftalen 2019-2022.

C. Ny lovgivning på ventetider til genoptræning.

D. Storrygerprojektet evaluering.

E. Ny Sundhedsprofil (orientering til udvalget forud for præsentation på KB i juni).

F. Procesplan for Sundhedspolitik.

G. Venteliste samt orientering om tal for venteliste gennem 2017.

H. Afrapportering af §18 midler 2017. 

I. Status for overholdelse af sagsbehandlingsfrister.

J. Økonomirapport 2018, opfølgning på spørgsmål stillet på Økonomiudvalgets møde den 2. maj.

K.Udsatterådet, valg af formand og næstformand.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning med følgende bemærkninger:

E. Opmærksomhedspunkter om aldergruppers trivsel og betydning videreformidles til Region Hovedstaden inden det
kommende temamøde for Kommunalbestyrelsen.

F. Åbne borgermøder anbefales. Der skal informeres i god tid.

G. Prognose med tal ønskes fremadrettet (ikke kun graf). Derudover information om antal af borgere, der visiteres til
plejehjemsplads i andre kommuner.

H. Der ønskes yderligere oplysninger til punkterne 13, 14 og 18.

I. Uddybning af statistik i forhold til frister, der ikke overholdes. Hvordan registreres borgere, der er oplyst om
forsinkelse.

J. Gennemgang af området Sundhed, Pleje & Omsorg og Voksne med særlige behov til august mødet.

K. Jette Nybro er valgt som formand og Nina Gustavussen som næstformand.

Bilag



C. Ny lovgivning om frit valg og ventetider til genoptræning

D. Evaluering af 'Røgfri på tværs'.

E. Sundhedsprofil 2017 - resultaterne

E. Faktaark Sundhedsprofil Albertslund Kommune

F. Proces for ny sundhedspolitik

G. Håndtering af ventelistedata

H. §18 tilskud til frivilligt socialt arbejde afrapportering 2017

I. Overholdelse sagsbehandlingsfrister

I. SPO, sagsbehandlingsfrister

I. S&F, sagsbehandlingsfrister

J. Økonomirapport pr. 31 03 18

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 7: SUS - Eventuelt

00.00.00-P35-6-16

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

A) Praksis for genhusning og hjælpemidler.

B) Dagsorden til møde mellem Ældrerådet og Social- og Sundhedsudvalget. Udvalget foreslår yderligere temaer ud over
Ældrerådets punkter; Forebyggelse, proces for sundhedspolitik samt værdighedspolitik/pårørendedelen.
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